
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 29/2022/KT/ZOM

U S N E S E N Í
2. schůze Rady města Opočna

konaná dne 7. 11. 2022 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

2R/2022/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

2R/2022/2 Rada města Opočna schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace Sociální služby
Města Opočna (IČ: 27525279) za rok 2022, a to ztrátu ve výši  177,98 Kč. Hospodářský
výsledek bude převeden u města Opočna do Výsledku hospodaření předcházejících účetních
období.

2R/2022/3 Rada města Opočna schvaluje mimořádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Sociální
služby Města Opočna (IČ: 27525279) za rok 2022  a inventarizační zprávu za rok 2022.

2R/2022/4 Rada  města  Opočna  schvaluje  složení  inventarizačních  komisí  tak,  jak  bylo  stanoveno
radou města v Plánu inventur na rok 2022 dne 12. 9. 2022 (usnesení č. 98R/2022/2) a
v Dodatku č. 1 Plánu inventur na rok 2022 schváleného radou města dne 24. 10. 2022
(usnesení č. 1R/2022/7 ).

2R/2022/5 Rada města Opočna rozhodla vyjádření SVJ v Dobrušské ulici čp. 539, 540, 541 ve věci
stavby pergoly u bytové jednotky č.  539/1 předložit  jednání  zastupitelstvu,  jako přílohu
žádosti o prodej části pozemku parc. č. 1670 a části pozemku parc. č. 269/1 s doporučením
pozemek neprodávat, ale jednat o pronájmu. Případná stavba pergoly musí být projednána
i na stavebním úřadu.

2R/2022/6 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 
IE-12-2007449/VB/6 Opočno, Na Olivě 329-rek. přípojky NN, kNN mezi městem Opočnem a
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  Teplická  874/8,  Děčín,  jejímž  předmětem  je  zřízení
služebnosti na pozemku parc. č. 1728/11 a parc. č. 1728/13 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod
Orlickými horami.

2R/2022/7 Rada města Opočna souhlasí jako podílový spolumajitel pozemku parc. č. 810 v obci Opočno,
k.ú. Opočno pod Orlickými horami, se stavbou pergoly o rozměrech 4,5 x 4,2 m na pozemku
parc. č. 810 dle předložené žádosti a výkresů p. ***, za předpokladu, že budou splněny
podmínky uvedené v Požárně bezpečnostním řešení stavby zpracované dne 29. 6. 2022 p.
Bc. Ingrid Čermákovou, autorizovaným technikem pro požární bezpečnost staveb. Dále musí
být stavba projednána a řádně povolena příslušným stavebním úřadem.

2R/2022/8 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na propachtování pozemku parc. č. 604/5 -
trvalý travní porost o výměře 169 m2, pozemku parc. č. 604/7 - trvalý travní porost o výměře
12116 m2, pozemku parc. č. 604/10 - trvalý travní porost o výměře 1372 m2, pozemku parc.
č. 604/13 - trvalý travní porost o výměře 114 m2, pozemku parc. č. 604/15 - trvalý travní
porost o výměře 19252 m2, pozemku parc. č. 620/1 - trvalý travní porost o výměře 16460 m2

vše v k. ú. Semechnice a pozemku parc. č. 1538/1 - orná půda o výměře 17720 m2, pozemku
parc. č. 1539/1 - orná půda o výměře 4979 m2, pozemku parc. č. 1542 - orná půda o výměře
2958 m2 vše v k.ú. Opočno  pod Orlickými horami za cenu 3.000,- Kč/ha/m2 pro zemědělskou
výrobu stávajícímu pachtýři.

2R/2022/9 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit  záměr na pronájem nebytového prostoru č.  216
o celkové výměře podlahové plochy 14 m2 umístěného ve II. NP budovy čp. 462, která je
součástí pozemku parc. č. 450 v obci Opočno, katastr. území Opočno pod Orlickými horami.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

2R/2022/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Opočnem
a   společností PKS okna a.s., sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO:
65276507, na akci „Částečná výměna oken v čp. 246 a čp. 462“.

2R/2022/11 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  smlouvu  se  společností  DABONA  s.r.o.,  sídlem
Sokolovská 682, 516 01  Rychnov nad Kněžnou, IČO: 64826996, na výkon koordinátora
BOZP na akci „III/29840 Opočno, Broumar“.

2R/2022/12 Rada města Opočna souhlasí předběžně s užíváním veřejného prostranství paní Monikou
Růžičkovou, Spořilov 298, Smiřice, na akci Porcinkule 2023, která bude probíhat v termínu
4. 8. - 6. 8. 2023. Dohoda o užívání bude případně uzavřena těsně před akcí, a to s ohledem
na aktuální situaci týkající se pandemie COVID 19 či jiných okolností.

2R/2022/13 Rada města Opočna souhlasí s realizací nové restaurační zahrádky se zastřešením u domu
č.p.  64  v  Zámecké  ulici  dle  předložené  vizualizace  a  Závazného  stanoviska  odboru
památkové péče MěÚ Dobruška. Zahrádka bude zastřešena textilní střechou v barvě fasády
domu čp. 64 (béžová), ale nebude nijak opláštěna obvodovými stěnami nebo plachtami a
nebudou na ni instalovány barevné reklamní bannery. Zahrádka bude pouze sezónní v době
letní  turistické  sezóny,  tzn.  od  15.  3.  do  15.  11..  Od  16.  11.  do  14.  3.  bude
celá  zahrádka  demontována,  včetně  pódia  s  oplocením.  Souhlas  rady  města  se  vydává
na letní sezónu 2023 s tím, že podmínkou je bezdlužnost vůči městu Opočno. Na další sezónu
bude radě  města  předložena  případně  nová  žádost  o  nový  souhlas.  Stavba  restaurační
zahrádky musí být projednána i se stavebním úřadem.

2R/2022/14 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci mezi Základní školou Opočno
a Sdružením škol Opoczno - Polsko.

2R/2022/15 Rada města Opočna souhlasí  s  uzavřením dodatku č.  3  ke smlouvě ze dne 5.  2.  2022
se společností KVB advokátní kancelář s.r.o. Pardubice, IČ 01460412, se sídlem Teplého
2786, Pardubice.

2R/2022/16 Rada města Opočna souhlasí s vydáním pracovního sešitu s příběhy psích kamarádů, který
napsala, ilustrovala i doplnila pracovními listy paní B. Tymichová.

2R/2022/17 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Městského úřadu v období mezi vánočními svátky
23. 12. 2022 a 30. 12. 2022.

2R/2022/18 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Královehradeckého kraje a programu Podpora kulturních aktivit  – 23KPG01 na program
festivalu Opočno Františka Kupky 2023 a pověřuje paní starostku s podpisem smlouvy.

2R/2022/19 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  uzavřením  knihovny  a  informačního  centra  od  23.12.
do 30.12.2022.

2R/2022/20 Rada  města  Opočna  souhlasí  se  změnou  provozní  doby  Informačního  centra  Opočna
v měsících říjen – duben v tomto rozsahu: pondělí, středa 8-12 12,30-17 hod, úterý, čtvrtek
pátek 8-11,30 12-15 hod., a to s účinností od 1. 12. 2022.

2R/2022/21 Rada  města  Opočna  schvaluje  plnou  moc  Mgr.  Janě  Mervartové,  advokátovi
k zastupování města Opočna v soudním řízení (řízení o žalobě) o zaplacení částky ve výši
38 900 Kč s příslušenstvím a úroků z prodlení ve výši 8 280,94 Kč proti ***

2R/2022/22 Rada  města  Opočna  schvaluje  plnou  moc  Mgr.  Janě  Mervartové,  advokátovi
k zastupování města Opočna v soudním řízení (řízení o žalobě) o zaplacení částky ve výši
20 434 Kč s příslušenstvím a úroků z prodlení ve výši 7 287,20 Kč proti ***

Šárka Škrabalová
starostka  města


